
      

      

      Estado do Paraná                                  Demonstrativo da Despesa por Funções#

      Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercício de 2024 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

     

      Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

              Órgão      Função                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                         

                 01  CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO                                                                                     

                                                                                                                                         

                         01 Legislativa                                              8.230.000,00            8.230.000,00                

                                                                                                                                         

                 02  CHEFIA DO PODER EXECUTIVO                                                                                           

                                                                                                                                         

                         04 Administração                                              780.000,00                                        

                         05 Defesa Nacional                                            140.000,00                                        

                         06 Segurança Pública                                          287.000,00            1.207.000,00                

                                                                                                                                         

                 03  SECRETARIA M. DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS                                                                            

                                                                                                                                         

                         04 Administração                                            1.665.000,00            1.665.000,00                

                                                                                                                                         

                 04  PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO                                                                                     

                                                                                                                                         

                         02 Judiciária                                               2.008.000,00                                        

                         04 Administração                                               20.000,00                                        

                         14 Direitos da Cidadania                                       22.000,00            2.050.000,00                

                                                                                                                                         

                 05  SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO                                                                                

                                                                                                                                         

                         04 Administração                                              752.000,00                                        

                         99 Reservas                                                 1.751.000,00            2.503.000,00                

                                                                                                                                         

                 06  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS                                                                                    

                                                                                                                                         

                         04 Administração                                            2.651.000,00                                        

                         28 Encargos Especiais                                       6.999.000,00            9.650.000,00                

                                                                                                                                         

                 07  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                                                               

                                                                                                                                         

                         04 Administração                                           15.546.000,00           15.546.000,00                

                                                                                                                                         

                 08  SECRET.M.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES                                                                            

                                                                                                                                         

                         12 Educação                                                55.262.000,00                                        

                         13 Cultura                                                  1.084.000,00                                        

                         27 Desporto e Lazer                                         1.221.000,00                                        

                         28 Encargos Especiais                                           2.000,00           57.569.000,00                

                                                                                                                                         

                 09  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                                       

                                                                                                                                         

                         10 Saúde                                                   58.500.476,00                                        

                         28 Encargos Especiais                                           2.524,00           58.503.000,00                

                                                                                                                                         

                 10  SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                                                                               

                                                                                                                                         

                         08 Assistência Social                                       7.033.000,00                                        

                         28 Encargos Especiais                                           2.000,00            7.035.000,00                

                                                                                                                                         

                 11  SECRETARIA MUN.DE DESENVOLVIMENTO URBANO                                                                            

                                                                                                                                         

                         04 Administração                                            1.583.997,00                                        

                         15 Urbanismo                                               12.693.003,00                                        

                         18 Gestão Ambiental                                           575.289,42                                        

                         20 Agricultura                                                916.441,78                                        

                         22 Indústria                                                3.610.000,00                                        

                         27 Desporto e Lazer                                           220.268,80           19.599.000,00                



      

      

      Estado do Paraná                                  Demonstrativo da Despesa por Funções#

      Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercício de 2024 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

     

      Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

              Órgão      Função                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                         

                 12  SECRETARIA M. DE CONSERVAÇÃO URBANA                                                                                 

                                                                                                                                         

                         04 Administração                                            8.015.000,00                                        

                         15 Urbanismo                                               11.279.000,00           19.294.000,00                

                                                                                                                                         

                 13  SECRETARIA.M DE COM.IND.TUR.E SERVIÇOS                                                                              

                                                                                                                                         

                         04 Administração                                            2.040.000,00                                        

                         11 Trabalho                                                   450.000,00                                        

                         22 Indústria                                                   50.000,00                                        

                         23 Comércio e Serviços                                      2.130.000,00            4.670.000,00                

                                                                                                                                         

                 14  SECRET.M.DE AGRIC.PEC.E MEIO AMBIENTE                                                                               

                                                                                                                                         

                         04 Administração                                            3.643.000,00                                        

                         18 Gestão Ambiental                                         2.205.000,00                                        

                         20 Agricultura                                              1.631.000,00            7.479.000,00                

                                                                                                                                         



      

      

      Estado do Paraná                                  Demonstrativo da Despesa por Funções#

      Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercício de 2024 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

     

      Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                         ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                         

                         Função                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                         

                         01 Legislativa                                              8.230.000,00                                        

                         02 Judiciária                                               2.008.000,00                                        

                         04 Administração                                           36.695.997,00                                        

                         05 Defesa Nacional                                            140.000,00                                        

                         06 Segurança Pública                                          287.000,00                                        

                         08 Assistência Social                                       7.033.000,00                                        

                         10 Saúde                                                   58.500.476,00                                        

                         11 Trabalho                                                   450.000,00                                        

                         12 Educação                                                55.262.000,00                                        

                         13 Cultura                                                  1.084.000,00                                        

                         14 Direitos da Cidadania                                       22.000,00                                        

                         15 Urbanismo                                               23.972.003,00                                        

                         18 Gestão Ambiental                                         2.780.289,42                                        

                         20 Agricultura                                              2.547.441,78                                        

                         22 Indústria                                                3.660.000,00                                        

                         23 Comércio e Serviços                                      2.130.000,00                                        

                         27 Desporto e Lazer                                         1.441.268,80                                        

                         28 Encargos Especiais                                       7.005.524,00                                        

                         99 Reservas                                                 1.751.000,00                                        

                                                                                                                                         

                                              Total Geral ..........               215.000.000,00                                        

     

     FONTE: GOVBR - Planejamento e Orçamento, Gabinete do Secretário (A), 15/Abr/2024, 18h e 04m.


